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JEGYZŐKÖNYV

Készült:  Monorierdő  Község  Önkormányzat  Képviselő-testületének  2010.  február  11-én 
17:00 órai kezdettel a Polgármesteri Hivatal dísztermében megtartott rendkívüli nyílt üléséről.

Jelen  vannak:  Juhász  Sándor  polgármester,  Dr.  Páczi  Antal  alpolgármester,   Vad  Mária 
alpolgármester,  Borbás  Elvira,  Dzsupin  Imréné,  Hornyák  Balázs,  Kiss  Dénes  László, Dr. 
Pácziné Félix Anna,  Pádár Erika, Szalai Gábor, Tóth Attila képviselő 

Távollévő képviselő: dr. Práczki Péter 

Tanácskozási joggal megjelent: Vargáné Vass Éva jegyző

Juhász  Sándor:  köszönti  a  megjelenteket.  Megállapítja,  hogy  az  ülés  határozatképes  11 
képviselő jelen van.  A jegyzőkönyv hitelesítésére felkéri  dr.  Pácziné Félix  Anna és  Pádár 
Erika képviselőket.  A jegyzőkönyv vezetésére felkéri Derján Hajnalkát.

A képviselő-testület  11   igen  szavazattal  a  napirendekre,  azok  sorrendjére,  valamint  a 
hitelesítők és a jegyzőkönyvvezető személyére tett javaslatot elfogadja.

1. Tsp.   Előterjesztés  Monorierdő Község Önkormányzat   2010.  évi  költségvetési 
rendelet-tervezetére

Juhász Sándor: a  Pénzügyi  és  Területfejlesztési  Bizottság tárgyalta  az előterjesztést  és  a 
változtatással, ami kiosztásra került javasolja a testületnek elfogadásra.
Az iskolának volt 130M Ft induló költségvetése, az óvodának 78.500e Ft.
Ezzel  szemben  az  óvodáé  73.705e  Ft  lett,  az  iskoláé  113.48e  Ft  +  hozzájön  a  TÁMOP 
pályázat, 20.121e Ft. 
Az önkormányzati költségvetés volt 750.345e Ft, ami 690.141e Ft lett.
A polgármesteri hivatalé 540.709e Ft-ról 482.834e Ft-ra csökkent.
A civil szervezetek támogatására a költségvetésben 3M Ft volt, javasolta a bizottság, hogy 4M 
t-ot hagyjon jóvá a testület. A cafetériát javasolja, hogy az eredeti állapotban hagyják jóvá. 
Tavaly előtt a rendőrséget támogatták 100e Ft-tal, tavaly viszont nem kaptak támogatást. 
Javasolja a testületnek, hogy a rendőrség támogatására 100e Ft-ot hagyjanak jóvá. 

Vargáné Vass Éva: a koncepció készítésénél tájékoztatást adtak arról, hogy az egyes szociális 
feladatokat  részben a Többcélú Kistérségi  Társulás látja el,  részben a Gerogondex Bt.  Az 
előzetes jelzések szerint a Kistérségi Társulás kéri a többlet kistérségi normatívát megtéríteni 
a  monorierdői  önkormányzattól,  hiszen  azt  nem vehették  igénybe,  az  Önkormányzat  nem 
vihette  be  a  feladatellátás  során  a  kistérségbe  a  két  szociális  feladatot,  azért  mert  így 
lehetetlenné válna a feladatellátás. 
Akkor megbeszélték, hogy vagy buszt kellene beszerezni, amivel megoldják az idős emberek 
nappali ellátását, vagy ha szociális étkezést visznek be, akkor a konyháról Monorierdőn lakó 
munkaerőt  kellene  elbocsátani.  Folytattak  tárgyalásokat  a  Kistérségi  Családsegítő  és 
Gyermekjóléti Szolgálat vezetőjével, de nem találtak érdemi megoldást. 
A kistérség kéri a kistérségi többletnormatíva, 1.356.480,-Ft megtérítését a kistérségi társulás 



részére. 
Kéri  a  képviselő-testülettől,  hogy  szíveskedjen  a  rendelet  alkotás  során  ezt  az  összeget 
figyelembe venni. 
Egy áthidaló megoldási javaslat érkezett, hogy a Gerogondex Bt. a vele kötött szerződéses 
összeg  egy  részéről  hajlandó  lemondani  annak  érdekében,  hogy  az  egész  ne  az 
önkormányzatot terhelje. 
Ez a képviselő-testület joga, hogy eldöntse, hogy teljes egészében így kívánja megtéríteni a 
kistérségnek  átadott  pénzeszközként,  vagy  pedig  ennek  fedezeti  forrásaként  bevonja  a 
Gerogondex Bt. által felajánlott részt is. 

Vad  Mária: elmondja,  hogy megdöbbenve  vette  észre,  hogy az  összes  bizottsági  ülésen 
történt költségvetést érintő kérdésben hozott tárgyalások feleslegesek voltak. Nem támogatja, 
amit a bizottság megszavazott, mert adnak 3,5M Ft-ot a cafetéria és egyéb támogatásokra, 
viszont a közgyógyellátásra csak 300e Ft van, 300e Ft a köztemetésre.
A cafeteria és egyéb bérjellegű juttatások több milliós tételek. 

Tóth Attila: elmondja, hogy a civil szervezetek támogatása önkormányzati feladat is. 

Juhász Sándor: pályázatnál is pontnövelő tényező, ha a civil szervezeteket támogatják. 

Vargáné Vass Éva:  úgy állították be a tervezetbe, hogy a 1.356e Ft fedezete teljes egészében 
megvan a most benyújtott költségvetés tervezetében. Ehhez még jön a 3,5M Ft a Gerogondex 
Bt.  szolgáltatási  szerződése,  ide tervezték be az 5M Ft-ot,  tehát nem kell  rá külön forrást 
keresni. A keretösszeg rendelkezésre áll, a képviselő-testület dönthet úgy, hogy elfogadja a 
felajánlást vagy dönthet úgy, hogy már betervezésre került a teljes összegből fedezi a kiadást. 

A képviselő-testület 10 igen szavazattal, 1 nem ellenében az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

34/2010.(II.11.) Kt.
határozata

Civil szervezetek támogatásáról

Monorierdő  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  Monorierdőn  lévő  civil 
szervezeteket összesen 4M Ft összegben támogatja a 2010. évi költségvetés terhére. 

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester, jegyző

A képviselő-testület 10 igen szavazattal, 1 nem ellenében az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

35/2010.(II.11.) Kt.
határozata

Cafetéria keretösszegének megállapításáról

Monorierdő Község Önkormányzat  Képviselő-testülete  úgy dönt,  hogy a  2010.  gazdasági 



évben  az  Munkatörvénykönyve  hatálya  alá  tartozó  munkavállalóknak  bruttó  120.000,-
Ft/fő/év,  a  közalkalmazott  munkavállalóknak  bruttó  190e  Ft/fő/év,  a  köztisztviselő 
munkavállalóknak bruttó 280.000,-Ft/fő/év cafeteria juttatás keretet állapít meg.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester, jegyző 

A képviselő-testület 10 igen szavazattal, 1 tartózkodás ellenében az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

36/2010.(II.11.) Kt.
határozata

A Monori Rendőrkapitányság támogatásáról

Monorierdő  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  támogatja  a  Monori 
Rendőrkapitányságot a helyi KMB feladatainak jobb színvonalú ellátása érdekében.
A támogatást üzemanyag költségként kártya formában nyújtja.

Határidő: 2010. február 28.
Felelős: polgármester, jegyző

A képviselő-testület 10 igen szavazattal, 1 tartózkodás ellenében az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

37/2010.(II.11.) Kt.
határozata

Felajánlás elfogadásáról

Monorierdő  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  elfogadja  a  Gerogondex  Bt. 
felajánlását, mely szerződésmódosítást von maga után a szolgáltatóval. 

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester, jegyző 

A képviselő-testület 10 igen szavazattal, 1 nem ellenében az alábbi rendeletet alkotja:

MONORIERDŐ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT
 KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

1/2010. (II.12.) Kt. 
rendelete

az önkormányzat 2010. évi költségvetéséről

Monorierdő Község Önkormányzat  Képviselő-testülete az államháztartásról  szóló többször 
módosított 1992. évi XXXVIII. törvény (a továbbiakban: Áht.) 65.§.(1) bekezdésében kapott 



felhatalmazás,  valamint  a  Magyar  Köztársaság 2010.  évi  költségvetéséről  szóló 2009.  évi 
CXXX. törvénynek a helyi önkormányzatokra vonatkozó előírásai alapján - figyelembe véve 
az  államháztartás  működési  rendjéről  szóló  292/2009.(XII.19.)  Korm.  rendeletben 
meghatározottakat- a 2010. évi költségvetéséről az alábbi rendeletet alkotja:

A rendelet hatálya

1. § A rendelet hatálya kiterjed Monorierdő Község Önkormányzatának Képviselő-testületére, 
bizottságaira,  a  polgármesteri  hivatalra,  valamint  a  helyi  önkormányzat  költségvetési 
szerveire. 

A költségvetés címrendje

2.  §  (1)  Az  államháztartásról  szóló  törvény  (továbbiakban:Áht.)  67.  §  (3)  bekezdésében 
foglaltak  alapján  az  önkormányzat  költségvetésének  címrendjét  a  (2)  bekezdés  szerint 
állapítja meg.

(2)  Monorierdő  Község  Önkormányzatának  (továbbiakban:  Önkormányzat)  szerve  a 
polgármesteri  hivatal  (továbbiakban:  Hivatal)  önálló  működő  és  gazdálkodó  költségvetési 
szerv, a Fekete István Általános Iskola és a Csicsergő Óvoda,  az Önkormányzat önállóan 
működő  költségvetési  szervei  külön-külön  alkotnak  egy-egy  címet.  Alcímet  alkotnak  a 
Hivatalon belül a szakfeladatok. A részletes címrendet a költségvetési rendelet  3/1/a-3/3/e.  
számú mellékletei tartalmazzák.

A költségvetés bevételei és kiadásai

3. § (1) A képviselő-testület az önkormányzat 2010. évi költségvetését

529 152    E Ft bevétellel
694 207    E Ft kiadással
165 055    E Ft hiánnyal

állapítja meg.

(2)  Az  (1)  bekezdésében  megállapított  bevételek  forrásonkénti,  kiadások  jogcímenkénti 
megoszlását az Áht. 69. § (1) bekezdés a) pontjában foglaltak alapján, a rendelet  1.számú 
melléklete alapján határozza meg a képviselő-testület.

(3) A normatív állami hozzájárulásokat jogcímenként a 2. számú melléklet tartalmazza.

(4) A működési forráshiány fedezetét 65 507 E Ft, valamint a fejlesztési forráshiány fedezetét 
95 483 E Ft a képviselő-testület hitel felvételével biztosítja.

4.  §  (1)  A 3.  §-ban  megállapított  bevételek  és  kiadások  címenkénti  megoszlását,  és  a 
statisztikai  átlagos  állományi  létszámot  összesítve  az  1.sz.  melléklet,  szakfeladatonkénti 
bontásban a 3/1/a.,-3/3/e. számú mellékletek tartalmazzák.

(2) A Hivatal bevételi és kiadásai előirányzatait, valamint létszám előirányzatait a  3/1/a.,-
3/1/r. számú mellékletek tartalmazzák.
(3) A a Csicsergő Óvoda bevételi és kiadásai előirányzatait, valamint létszám előirányzatait a 
3/2/a.,-3/2/b.  számú  mellékletek  tartalmazzák.  Fekete  István  Általános  Iskola  bevételi  és 



kiadásai  előirányzatait,  valamint  létszám előirányzatait  a   3/3/a.,-3/3/e.  számú mellékletek  
tartalmazzák.

5.  §  (1)  Az  önkormányzat  költségvetésében  szereplő  beruházási  kiadások  célonkénti 
részletezését a  5. számú melléklet tartalmazza.

(2) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felújítási kiadások célonkénti ütemezését a 6. 
számú melléklet tartalmazza.

6. § (1) A Hivatal költségvetésének feladatonkénti megoszlását a rendelet 7. számú melléklete 
tartalmazza.

(2)  Az  önkormányzat  a  kiadások  között  1  500  E  Ft  általános  tartalékot  és  500  E  Ft 
céltartalékot képez.

7. §  (1) A működési és felhalmozási célú bevételi  és kiadási előirányzatokat -  tájékoztató 
jelleggel - mérlegszerűen a 4/a. és 4/b. számú melléklet tartalmazza.

(2)  Az  Európai  Unió  támogatásával  megvalósuló  TÁMOP  3.1.4.  és  a  KMOP  5.2.1./A 
projektek bevételi és kiadási előirányzatait a 15. sz. melléklet tartalmazza.

8.  §  (1)  A  képviselő-testület   több  éves  kihatással  járó  kötelezettségek  (feladatok) 
előirányzatait éves bontásban a  8. számú melléklet szerint fogadja el azzal, hogy a későbbi 
évek előirányzatait véglegesen az adott évi költségvetés elfogadásakor állapítja meg.

(2) Az önkormányzat által felvett hitelállomány alakulását, lejárat és eszközök szerint a  9.  
számú melléklet tartalmazza.
 
(3) Az önkormányzat által nyújtott hitelek és kölcsönök állományát lejárat és eszközök szerint 
a 10. számú melléklet tartalmazza.

(4) Az önkormányzat által adott közvetett támogatásokat a 11. számú melléklet tartalmazza.

9.  §   A  képviselő-testület  a  költségvetési  évet  követő  2  év  várható  előirányzatait,  a 
költségvetési  év  folyamatai  és  áthúzódó  hatásai,  valamint  a  gazdasági  előrejelzések 
ismeretében a  12. számú mellékletben foglaltak szerint hagyja jóvá.

10. §  A képviselő-testület az önkormányzat 2009. évi előirányzat-felhasználási ütemtervét 
havi bontásban a 13. sz. melléklet szerint hagyja jóvá.

A költségvetés végrehajtásának szabályai

11. § Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel 
kapcsolatos feladatok ellátásáért  a jegyző a felelős.

12.  §  (1)  A  képviselő-testület  a  jóváhagyott  kiemelt  kiadási  előirányzatok  közötti 
átcsoportosítás jogát minden esetben fenntartja magának. 

(2)  Az  év  közben  engedélyezett  központi  támogatások  felhasználásáról,  valamint  az 
önkormányzat  költségvetési  szervei  által  javasolt  előirányzat-átcsoportosítások  miatt  a 
költségvetési rendelet  módosításáról a képviselő-testület a jegyző által  történő előkészítése 



után, a  polgármester előterjesztése alapján, negyedévente dönt. 

13. §  (1) Az önállóan gazdálkodó intézmény rendeletben meghatározott bevételi és kiadási 
előirányzatai felett az intézmény vezetője előirányzat-felhasználási jogkörrel rendelkezik.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott költségvetési szervek a többletbevételük terhére is csak 
a  forrásképződés  mértékének,  illetve  ütemének  figyelembe  vételével  és  az  intézmény 
biztonságos működésének szem előtt tartásával vállalhatnak kötelezettséget.

(3) Az önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési szervek a többletbevételük terhére, 
a felhalmozási jellegű kiadási előirányzataikat saját hatáskörben nem emelhetik fel,  csak a 
testület jóváhagyását követően.

14.  §  (1)  Az  önállóan  működő  intézmények  a  Hivatalban  kialakított  számviteli  rendet 
kötelesek alkalmazni.
 
(2)  Az  önállóan  működő  és  gazdálkodó  költségvetési  szerv  köteles  a  gazdálkodás  vitelét 
meghatározó szabályzatot a mindenkor érvényes központi szabályozás figyelembe vételével 
elkészíteni, illetve a szükséges módosításokat végrehajtani. 

15.  §  (1)  A  feladat  elmaradásából  származó  -  személyi  és  dologi  -  megtakarítások 
felhasználására csak a képviselő-testület engedélyével kerülhet sor.

(2) A testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat az önállóan működő és gazdálkodó 
költségvetési  szerv  saját  és  a  hozzá  tartozó  önállóan  működő  intézmény  tekintetében  is 
köteles betartani. Az előirányzat túllépés fegyelmi felelősséget von maga után.

16. §  (1)Az önállóan működő intézmények pénzellátásáról a Hivatal köteles gondoskodni a 
költségvetési rendelet 14. sz. mellékletét képező pénzellátási terv alapján.

(2)  A Hivatalnál,  valamint  az  önállóan  működő  intézményeknél  az  évközi  előirányzat-
módosításokról a jegyző által elrendelt formában kötelesek naprakész nyilvántartást vezetni.

A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése

17. § (1) A költségvetés végrehajtását az önállóan működő intézmények tekintetében a Hivatal 
köteles  ellenőrizni,  az  éves  ellenőrzési  munkatervében  foglaltak  szerint.  Az  ellenőrzés 
tapasztalatairól  a  polgármester  a  zárszámadási  rendelettervezet  előterjesztésekor  köteles  a 
képviselő-testületet tájékoztatni.

(2) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv vezetője köteles gondoskodni a 
saját  és  a  hozzá  tartozó  önállóan  működő  intézmények  belső  ellenőrzésének 
megszervezéséről.

Záró rendelkezések

18. §  Ez a rendelet kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit 2010. január 1-jétől kell 
alkalmazni.  Kihirdetéséről  a  Hivatal  jegyzője  hirdetőtáblán  történő  kihelyezéssel 
gondoskodik.



2. Tsp. Előterjesztés a 2010. évi közfoglalkoztatási tervre

Juhász  Sándor: a  Kerekasztalhoz  ezt  tárgyalta  és  javasolja   a  képviselő-testületnek 
elfogadásra. Tavaly is volt „Út a munka” program, ehhez kellett egy munkaterv kidolgozás. 
300-340 fő, akiket a Munkaügyi Központ tart nyilván munkanélküliként, ebből tavaly 8 fő 
volt az önkormányzattál. Ezeket idén is ki fogják közvetíteni, ha még lesz jelentkező, akkor 
20 főig tudnak foglalkoztatni maximum.
5% az összeg, ami az önkormányzatot terheli, a többi állami támogatás.

A képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

38/2010.(II.11.) Kt.
határozata

a 2010. évi közfoglalkoztatási tervről

Monorierdő  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  Önkormányzat  2010.  évi 
közfoglalkoztatási tervét a melléklet szerint elfogadja.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester, jegyző

3. Tsp. Előterjesztés az élelmezési normák és térítésekről szóló rendelet-tervezetre

Vargáné  Vass  Éva: minden  évben  a  költségvetés  beterjesztésekor  napirendre  kerül  az 
élelmezési normák és térítési díjakról megállapításának kérdése. 
A Pénzügyi Bizottság tárgyalta és az előterjesztés szerint elfogadásra javasolja a képviselő-
testületnek. 

Juhász Sándor: kb. 5% emelést eszközöltek a tavalyi évhez képest, ami reális is. 

A képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

MONORIERDŐ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT
 KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

2/2010. (II.12.) Kt.
R E N D E L E T E

Az élelmezési normák és térítési díjakról 

Monorierdő község Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv.  29.§-a,  valamint  a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális  ellátások  térítési  díjáról  szóló  29/1993.  (II.27.)  Korm.  rendelet  vonatkozó 
szakaszaira figyelemmel a következő rendeletet alkotja:

§



Norma meghatározása:

(1) Csicsergő Óvoda esetében:

Napi háromszori étkezés 249,-Ft/fő/nap 
Ebéd 146,-Ft/fő/nap
Tízórai   47,-Ft/fő/nap
Uzsonna   55,-Ft/fő/nap
Felnőtt étkezés 2x-i 297,-Ft/fő/nap
Csak ebéd 241,-Ft/fő/nap

(2) Fekete István Általános Iskola esetében:

Napi háromszori étkezés 294,-Ft/fő/nap
Tízórai   47,-Ft/fő/nap
Ebéd 191,-Ft/fő/nap
Uzsonna   55,-Ft/fő/nap
Felnőtt étkezés 1x-i 241,-Ft/fő/nap

(3) Nappali szociális ellátás 

Szociális ebéd 182,-Ft/fő/nap

      (4) A nyersanyag  normák az Áfa összegét nem tartalmazzák.

2. §

Térítési díj  meghatározása
  

(1) Csicsergő Óvoda esetében:

Napi háromszori étkezés 299,-Ft/fő/nap 
Ebéd 176,-Ft/fő/nap
Felnőtt étkezés 2x-i 770,-Ft/fő/nap
Csak ebéd 670,-Ft/fő/nap

(2) Fekete István Általános Iskola esetében:

Napi háromszori étkezés 352,-Ft/fő/nap
Menza 229,-Ft/fő/nap
Felnőtt étkezés 1x-i 670,-Ft/fő/nap

(3) Nappali szociális ellátás  

Szociális ebéd   525,-Ft/fő/nap
     



            
 (4) A térítési díjak az Áfa összegét tartalmazzák.  

3. §

(5) A képviselő-testület a térítési díjak megfizetésének határidejét az alábbiakban állapítja 
meg:
- gyermekétkeztetés esetén: a tárgyhónap 15. napjáig

− - alkalmazotti és vendég étkeztetés esetén: tárgyhónap 5. napjáig
− - nappali szociális ellátás, szociális étkeztetés esetén: tárgyhót követő hónap 5. napja.

(2) A Képviselő-testület a rendeletben meghatározott díjfizetési időszakot 2010. március 
1.
- 2011. február 28-ig terjedően állapítja meg.

(3)  A rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Hatályba lépésével egyidejűleg hatályát 
veszti a 5/2009. (III.2.) Kt. rendelet.

(4) A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.

Juhász Sándor: Több tárgy nem lévén az ülést 17:25 órakor bezárja. 

K.m.f.

Juhász Sándor
polgármester

Vargáné Vass Éva
jegyző

Dr. Pácziné Félix Anna
jegyzőkönyv hitelesítő

Pádár Erika
jegyzőkönyv hitelesítő
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